
   
 
 
  Příloha č.1 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

ze 16. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - II. volební období 2004 – 2008, 
 konaného dne 8. 11. 2006 od 10:05 hodin do 13:15 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 

 
Usnesení č. 32/16Z/2006 
Vliv nálezu Ústavního soudu PL ÚS 51/06  (neziskové nemocnice) ve věci návrhu na zrušení 
ustanovení § 34 odst. 2 věta druhá, § 34 odst. 3 písm. a), § 34 odst. 6, § 40 a přílohy k zákonu č. 
245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně některých 
zákonů, na další provozování nemocnic zřizovaných Ústeckým krajem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  věd o m í  

přednesenou informaci o rozhodnutí Ústavního soudu ČR ve věci zrušení ustanovení §34 odst. 
2 věta druhá a věta třetí, §34 odst. 3 písm. a), § 34 odst. 6, §40 a přílohy k zákonu č. 245/2006 
Sb., o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně některých 
zákonů. 

 
B )  r u š í  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/6Z/2005. 
 

C )  s c h v a l u j e  
změnu způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic, které jsou 
dosud příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje, na akciovou společnost s nemocnicemi 
jako odštěpnými závody, a to za těchto podmínek: 

- změna způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče neohrozí 
dostupnost, rozsah, strukturu a kvalitu zdravotní péče, 

- jediným vlastníkem akcií společnosti bude Ústecký kraj, 
- dosažený zisk společnosti bude použit pro rozvoj zdravotní péče společnosti, 
- všechny stávající pracovně právní vztahy zaměstnanců nemocnic, které jsou dosud 

příspěvkovými organizacemi, budou převedeny v souladu s §249 zákoníku práce na 
akciovou společnost 

- Zastupitelstvo Ústeckého kraje, jako jediné, rozhoduje o dispozici s akciemi společnosti 
a to s odkazem na § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 

- Zastupitelstvo Ústeckého kraje bude udělovat předchozí souhlas s převodem 
nemovitého majetku a jeho zatěžování právy třetích osob v hodnotě nad 100 mil. Kč,  

- Zastupitelstvo Ústeckého kraje bude udělovat předchozí souhlas s uzavíráním smluv o 
půjčce nebo úvěru ke krytí finančních potřeb Společnosti v hodnotě nad 250 mil. Kč 

 
D )  r o z h o d u j e    

dle ustanovení § 36 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nepeněžitém vkladu nemovitostí ve vlastnictví Ústeckého kraje 
uvedených v příloze č. 14 tohoto usnesení do společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s. se sídlem 
v Ústí nad Labem, IČ: 25488627, ve výši 4.008.279.800,- Kč, 



   
 
 
  Příloha č.1 

 
E )  s c h v a l u j e     

dle ustanovení dle § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, změnu stanov společnosti IDS Ústeckého kraje, a.s.,  se sídlem 
v Ústí nad Labem, IČ: 25488627 v rozsahu dle upravené přílohy č. 15 tohoto usnesení. 

 
F )  u k l á d á     

Radě Ústeckého kraje rozhodnout dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako jediný akcionář společnosti IDS 
Ústeckého kraje, a.s. se v Ústí nad Labem, IČ: 25488627 o skutečnostech dle bodu D) a E) 
tohoto usnesení tak, aby provoz nemocniční akciové společnosti byl zahájen od 1. 4. 2007 
nebo od 1. 7. 2007, v závislosti na dokončení příprav nezbytně nutných pro realizaci změny 
způsobu organizace a zabezpečení poskytování zdravotní péče z nemocnic, které jsou dosud 
příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje, na akciovou společnost s nemocnicemi jako 
odštěpnými závody, dle části C) tohoto usnesení. 
Termín:  15. 6. 2007  

 
(Hlasování: 29 – 3 – 22) návrh byl přijat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


